
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3561 de fecha  10/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº69/P2025, de fecha 15 de enero de 2025, que establece orden
subrogancia de la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12451 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $564.968 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12451.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $564.968 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 508/E
LAS CONDES, 25/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 2319/E
LAS CONDES, 26/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03655D0000LC913001202502500000508

N° de Nómina 12451 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  RIVERA PUENTES JORGE EUGENIO 3.897 
2  SARNO TOLEDO JOSE 2.368 
3  HERNANDEZ FLOTTS JULIO CARLOS 693 
4  VICUNA BAEZA ANA ELVIRA 4.890 
5  NAVARRO ALTAMIRANO JOSE ARMANDO 12.760 
6  DASSE BRAUNING VALERIA EDITH 5.360 
7  GONZALEZ MORA MAGDALENA 2.458 
8  JONES ARANEDA JORGE LUIS 5.820 
9  ARANCIBIA ALVAREZ JAIME JOSE RAMON 32.330 

10  SANDOVAL CESPEDES RENATO 23.310 
11  BURGOS GONZALEZ ALINA LIDUVINA 4.890 
12  AGUILA HERNANDEZ MIRIAM ALICIA DEL CARMEN 38.470 
13  MANQUE REYES ERNESTINA 4.890 
14  RODRIGUEZ FASANI ANDRES 4.890 
15  MOURE BOLADOS MARIA VERONICA INES 4.890 
16  CARRASCO HERRERA ENRIQUE ARTEMIO 28.180 
17  TELLO UNDURRAGA ROSA JUNIA ANGELA 18.240 
18  CATRIL TRIPAILAF JULIA JUANA 97.310 
19  VIVANCO MARDONES SYBILLA AIDA 3.720 
20  MILLER SAEZ MARIA CECILIA DEL CARMEN 4.890 
21  ESPINOZA CHAVARRIA RAQUEL IRENE 30.580 
22  RIOSECO NEGRETE TATIANA LEONOR 1.121 
23  BASCUR GONZALEZ DIOGENES ISRAEL 13.660 
24  AVILA BURGOS ROBERTO RAUL 11.860 
25  MUNOZ RAMIREZ ANA MARIA 5.400 
26  OYARZO PAEZ RAUL EDUARDO 21.510 
27  DIAZ LAMAS MARIA JOSEFINA 4.890 
28  CASTRO ORELLANA ALEJANDRA ISABEL 2.242 
29  RODRIGUEZ REINOSO LORENA DEL PILAR 32.540 
30  CATALAN GUTIERREZ LUIS ORLANDO 1.195 
31  MATAMALA CARDENAS CHRISTINE JOHANA 2.930 
32  MORALES DIAZ JESSICA JACQUELINE 4.890 
33  CASTILLO ORTEGA BARBARA ANDREA 63.330 
34  ESPINACE SUFAN YASMIN XIMENA 1.604 
35  RITA ISIDORA PONCE ROCKSTROH 18.380 
36  ABANTO MOYA BRENDA MIRELLA 4.890 
37  LENZNER MARIO ERNESTO 16.360 
38  LENZNER MARIO ERNESTO 23.330 

TOTAL 564.968


		2025-04-30T09:04:07-0400
	ALICIA TERESITA DE LA CRUZ MILLAR


		2025-04-30T09:04:07-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




